1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2631                                                  Lidianópolis, Segunda-Feira, 15 de Fevereiro de 2021

DECRETO N.º 4.071, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

SÚMULA: NOMEIA SERVIDORA EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                                          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeada em Cargo de Provimento em Comissão a Sr.ª ELIZANGELA CARVALHO

MAIA, portadora do RG. N.º 8.390.439-9-SSP-PR., para ocupar o cargo de “Diretora do Departamento do Fundo Municipal de
Saúde”, Lei Municipal nº 730/2015, de 23/07/2015, Anexo III.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e,
posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 2.856 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 15 (quinze) dias ao servidor público do município, Sr. JOÃO GEHRKE, portador do

RG. N.º 4.320.255-3-SSP-PR, e CPF/MF. N.º 558.017.909-00, lotado no cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, a serem gozadas a partir do dia 01/02/2021 a 15/02/2021, referente ao período aquisitivo de 01/04/2019 a 31/03/2020.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2021 às 19:38:20

                               1 / 3

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2631                                                  Lidianópolis, Segunda-Feira, 15 de Fevereiro de 2021

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N.º 025/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS. CONTRATADO: CA – CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ: 02.293.865/0001-19. OBJETO CONTRATADO: Construção de garagem para
equipamentos com execução de serviços de: serviços preliminares, movimento de terra, drenagem e águas pluviais,
fundações, estrutura de concreto, estrutura metálica, alvenarias, cobertura, esquadrias, instalações elétricas, instalações
hidrossanitárias, revestimentos, impermeabilizações e pinturas, pavimentação e calçamento, limpeza da obra, para o
Município de Lidianópolis, sendo executado no prazo de 08(oito) meses. Valor: R$ 325.839,94 (trezentos e vinte e cinco mil
oitocentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos). Prazo De Vigência do contrato: 16(dezesseis) meses - INÍCIO da
vigência do contrato: 09/06/2020 -. Prazo de execução do objeto: 08(oito) meses. Embasamento Legal: Tomada de Preços nº
001/2020, homologada em 09/06/2020 - Data De Assinatura Do Contrato: 09/06/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2021 às 19:38:20

                               2 / 3

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2631                                                  Lidianópolis, Segunda-Feira, 15 de Fevereiro de 2021

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

A Câmara de Vereadores de Lidianópolis, Estado do Paraná, através de seu Presidente, torna público
para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 01/03/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação
na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a preços fixos e irreajustáveis, visando a
Contratação de empresa para locação de softwares voltados para a área de consultoria e auditoria, mais especificamente,
relacionados às áreas de controle interno, para a Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis, para o período de
12(doze) meses . O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de
segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com
e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. O preço máximo desta licitação é de R$ 11.400,00 (onze mil e
quatrocentos reais).

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 12 de fevereiro de 2021.

Odair José Bovo
Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2021 às 19:38:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-02-15T19:38:20-0300